ДОГОВОР О СЕТЕВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ

г. Кудымкар «07» февраля 2023 г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «Коми-Пермяцкий институт повышения
квалификации работников образования», в лице директора Белякова Владимира
Александровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем
«Институт», с одной стороны, и МОБУ «Гимназия № 3» г. Кудымкара, в лице
директора Головиной Ирины Михайловны, действующей на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Гимназия», с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Институт и Гимназия обязуются осуществлять совместную
деятельность для достижения общей цели - разработки научно-методических и
иных материалов, повышения квалификации и распространения опыта работы
педагогов и образовательных учреждений системы образования города Кудымкара
и Пермского края.
1.2. Цель совместной деятельности реализуется путем организации научно-
методического сопровождения педагогов; организации и проведения мероприятий,
в соответствии с учебным планом повышения квалификации и профессиональной
переподготовки работников системы образования, а также иными планами.
1.3. В рамках сотрудничества стороны:
- совместно разрабатывают и реализуют положения, программы и иные документы
для обеспечения деятельности по научно-методическому сопровождению
педагогов, проводят их заседания, обобщают и распространяют полученные
результаты;
- совместно разрабатывают и реализуют дополнительные профессиональные
программы; ' ' *
- содействуют друг другу в ведении либо совместно ведут приносящую доход
деятельность, содействуют друг другу в оказании либо совместно оказывают в
рамках данной деятельности услуги и выполняют работы, с учетом учредительных
документов сторон по договору, в том числе содействуют друг другу в участии
либо совместно участвуют в конкурсах на право выполнения работ, оказания услуг
для государственных (муниципальных) нужд, на право получения грантовой
поддержки и иной финансовой и материальной помощи,
- предоставляют работникам условия работы по основному месту работы,
позволяющие другой стороне договора привлекать их для ведения собственной
деятельности по гражданско-правовым договорам либо трудовым договорам о
работе по совместительству,
- содействуют друг другу в привлечении грантов, благотворительных
пожертвований и иных безвозмездных поступлений,
- совместно реализуют иные виды деятельности в рамках Уставов/Положений
сторон;
- согласовывают друг с другом содержание и сроки проведения совместных
мероприятий;
- осуществляют общий контроль за мероприятиями, организованными на базе
Института или на базе Гимназии в рамках деятельности по научно-методическому
сопровождению педагогов, реализации дополнительных профессиональных

программ, учебных планов курсов повышения квалификации, программ семинаров
и т.п.;
- обобщают и распространяют опыт работников Института и Гимназии по наиболее
актуальным темам, курсов повышения квалификации, семинаров и т.д.;
- предоставляют при необходимости учебно-материальную базу для деятельности
по научно-методическому сопровождению, для реализации процесса обучения в
соответствии с тематикой курсов, семинаров и т.д.;
- предоставляют иные ресурсы для реализации предмета настоящего договора.
1.4. В процессе взаимодействия в рамках настоящего договора стороны имею право
дополнительно заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные
условия и процедуры взаимодействия сторон.
2. Ответственность сторон
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему
договору стороны не несут юридическую ответственность.
3. Порядок разрешения споров
Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему
договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами без
привлечения третьих лиц/сторон.
4. Срок действия и порядок изменения или расторжения настоящего договора
4.1. Настоящий договор заключен на период с 07 февраля 2023 г. и действует
бессрочно.
4.2. Вопросы, не оговоренные в договоре, регулируются дополнительными
соглашениями (договорами).
4.3. Основанием для расторжения договора является неисполнение его условий
другой стороной.
5. Прочие условия
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и вступает в силу
со дня его подписания. *
6. Стороны договора

ГБОУ ДПО «Коми-Пермяцкий институт МОБУ «Гимназия № 3» г. Кудымкара
повышения квалификации работников
образования»